# DEDICATIO TABO

olanum dederet horrabatur. Iulius (inquit) Cesar, igna-  
rum literarum Sullam dixerat, quod Dictaturam de-  
posuisset. Sed tu Cesar, multo eius imprudentior, si Me-  
diolanum et Florentiam amiseris Principatum. Nam multo  
certo his poteris tu iustus, quod Patria sua Cesar  
exciterat Dominator. Jam quidem satis superque consti-  
tit, semperque constabit quo Jure et titulo haec tu posside-  
res, cum Feuda Imperij haec habeantur, quod Monsom-  
et Valodoleti satis hinculenter pro te est pronunciatum.  
Sed adijciam ego illud etiam. Omnia Regna et Provin-  
ciae hoc habent seu fundamentum quoddam proprietatis,  
quod ab antiquis occupata sunt et fuerunt. Qua-  
ro etiam, quid habuerunt Romani Jure, orbem terra-  
rum possidendo: quid habuerunt Goti, quod Hispanias?  
quid Franci, quod Gallias? quid Vandali, quod Africam?  
quid Hunni, quod Hungariam? quid Saxones, quod An-  
gliam occupaverunt? Verum et vetus est proverbum.  
Jus Regum in armis. Quod si haec incessit te religio  
ut Mediolanum missum facias, eadem te moueat, ut illas  
quas Hispanias, ut conscientiae progenitorum tuorum ve-  
cte consulas. Non praebes causam Cesar, ut de te inste  
possimus queri, expertem te fuisse literarum: nam reue-  
ra possum fieri, modicas te scivisse, cum Francorum Rege  
capto, nescivisti recuperare Burgundiam. Vide ergo, ne  
Mediolanum restituendo, ignarus habeas literarum. Agen-  
do, et audendo crevit Res Romana, et tu cresces procul-  
dubio si Regnum Regno, Provinciam Provinciam unxeris, et  
non huc atque illuc mente et consilio vacillabis. Niechayse  
tu kazdy oradz, sak iasny nieustyd, y nieboznoe tego  
Maczawelisty, ktory wzywny sy sa Politykiem i dostrzym  
Jurysta, przerwrotnym, kaznodzieia, y kazdy niezbozny,  
me mom